БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Указание Приднестровского республиканского банка от 27 декабря 2016 года № 947-У «Об установлении нормативов обязательных резервов» (Регистрационный № 7708 от 12 января 2017 года) (САЗ 17-3)
Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 61 от 9 ноября 2022 года

Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

Регистрационный № 11413 от 5 декабря 2022 года (САЗ 22-48)
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 1993 года «О банках и банковской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 93-2).

1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 27 декабря 2016 года № 947-У «Об установлении нормативов обязательных резервов» (Регистрационный № 7708 от 12 января 2017 года) (САЗ 17-3) (далее – Указание), следующее изменение:

пункт 2 Указания изложить в следующей редакции:

«2. Норматив обязательных резервов, депонируемых в Приднестровском республиканском банке, устанавливается в размере 12% к обязательствам кредитных организаций Приднестровской Молдавской Республики по средствам, привлеченным в иностранной валюте и драгоценных металлах.».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней со дня официального опубликования.

Председатель

 В. ТИДВА

г. Тирасполь

«09» ноября 2022 г.

№ 1442-У